
 

   

 

 

 

 

 

 Broj:1/20.Datum: 06.02.2020. godine 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Stručna služba Općinskog vijeća 
REDAKCIJSKI KOLEGIJ: Samira Pinjić – odgovorni urednik 

Fatima Merdanović – član 
Almina Mušić – član 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

-1- 
I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-04-346/20-AP-2 
Datum: 30.01.2020. godine 
 

Na osnovu člana 7. stav 2. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i člana 
25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008, 5/a/2008 i 
11/2019), Općinsko vijeće Zavidovići, na 43. sjednici održanoj dana 30.01.2020. godine, 
donosi  
 

O D L U K A 
o standardima i kriterijima za imenovanje  

u Skupštinu Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
 
I – OPĆE ODREDBE  
 

Član 1.  
(Predmet regulisanja) 

Ovom Odlukom utvrđuju se standardi i kriteriji za imenovanje na upražnjene pozicije 
predsjednika i članova Skupštine Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 
(Udaljem tesktu: Skupština preduzeća).  
 
II - USLOVI ZA IMENOVANJE PREDSJEDNIKA  
      I ČLANOVA SKUPŠTINE PREDUZEĆA  
 

Član 2. 
(Opći uslovi za imenovanje) 

(1) Kandidati za imenovanje na upražnjenu poziciju predsjednika i članova Skupštine 
preduzeća treba da ispunjavaju opće i posebne uslove za imenovanja koji su utvrđeni ovom 
Odlukom.  

(2) Opći uslovi za imenovanje na pozicije predsjednika i članova Skupštine preduzeća 
su:  

a) da je državljanin Bosne i Hercegovine,  
b) da je stariji od 18 godina,  
c) da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere (bilo na nivou 
države ili entiteta), u periodu od 3 godine prije dana objavljivanja upražnjene pozicije,  
d) da nije pod optužnicom Međunarodnog suda za ratne zločine u bivšoj Jugoslaviji 
(član IX.1.Ustava Bosne i Hercegovine),  
e) da nije na funkciji u političkoj stranci u smislu člana 5. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima u Federaciji Bosne i Hercegovine,  
f) da nije član organa zakonodavne, izvršne ili sudske vlasti ili savjetnik u smislu 
Zakona o sukobu interesa u organima vlasti u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 70/08),  
g) da nema privatni finansijski interes u instituciji u koju se kandiduje,  

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

-2- 
 

h) da nije osuđen za krivično djelo i privredni prijestup nespojiv s dužnošću u Skupštini 
preduzeća, pet godina od dana pravosnažnosti presude,  
i) da nije stariji od 70 godina na dan imenovanja.  

 
Član 3.  

(Posebni uslovi za imenovanje) 
Posebni uslovi za imenovanje na upražnjene pozicije predsjednika i članova Skupštine 

preduzeća su:  
a) VSS - VII stepen stručne spreme ili visoko obrazovanje prvog, drugog ili trećeg 
ciklusa Bolonjskog sistema studiranja sa najmanje 240 ECTS bodova tehničke, 
ekonomske, pravne ili društvene struke,  
b) 3 godine radnog iskustva u struci,  
c) da uživaju ugled u lokalnoj zajednici,  
d) da nije član niti jednog upravnog ili nadzornog odbora, odnosno odbora za reviziju u 
više od jednog privrednog društva,  
e) sposobnost za savjesno, odgovorno i odlučno obavljanje upražnjene pozicije,  
f) sposobnost nepristrasnog donošenja odluka,  
g) komunikacijske i organizacijske sposobnosti,  
h) sposobnost tumačenja ekonomskih, tehnoloških i pravnih analiza i propisa,  
i) rezultati rada ostvareni tokom poslovne karijere,  
j) preporuke ranijih neposrednih rukovodilaca.   

 
III – POSTUPAK POPUNE UPRAŽNJENIH POZICIJA  
        PREDSJEDNIKA I ČLANOVA SKUPŠTINE PREDUZEĆA  
 

Član 4. 
(Imenovanje i razrješenje)  

Predsjednika i članove Skupštine preduzeća imenuje i razrješava Općinsko vijeće 
Zavidovići na prijedlog Općinskog načelnika.  

 
Član 5.  

(Raspisivanje javnog oglasa) 
Odluku o raspisivanju javnog oglasa za popunu upražnjenih pozicija iz člana 2. ove 

Odluke donosi Općinski načelnik u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 
imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine na prijedlog Službe za upravu poljoprivrede, 
vodoprivrede i komunalnih poslova.  
 

Član 6. 
(Trajanje mandata i sukob interesa) 

(1) Predsjednik i članovi Skupštine preduzeća imenuju se na period od četiri godine. 
(2) U slučaju prestanka obavljanja dužnosti predsjednika ili člana Skupštine preduzeća  

prije isteka perioda od četiri godine na koji je imenovana, popunjavanje upražnjene pozicije 
vrši se na period do kraja perioda na koji je imenovana Skupština preduzeća. 

(3) Predsjednik i članovi Skupštine preduzeća dužni su potpisati izjavu o nepostojanju 
sukoba interesa prije preuzimanja funkcije. 
 

Član 7. 
(Komisija za izbor) 

(1) Za sprovođenje postupka imenovanja na upražnjene pozicije u regulirane organe 
utvrđene članom 2. ove Odluke imenuje se Komisija za izbor.  

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

-3- 
 

(2) Komisiju za izbor imenuje Općinsko vijeće Zavidovići na prijedlog Općinskog 
načelnika.  

(3) Komisija za izbor se sastoji od pet (5) članova, a imenuju se u skladu sa kriterijima 
utvrđenim članom 9. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima.  

(4) Komisija za izbor u okviru svojih nadležnosti:  
a) vrši pregled prijava kandidata,  
b) sastavlja listu s užim izborom najboljih kandidata koji ispunjavaju kriterije za 
imenovanje,  
c) provodi intervju sa svim kandidatima koji su ušli u uži izbor, 
d) dostavlja potrebne obrasce kandidatima koji su ušli u uži izbor,  
e) predlaže Općinskom vijeću Zavidovići putem pismene preporuke rang listu najboljih 
kandidata na daljnje razmatranje, 
f) vrši i druge poslove koji proizilaze iz Zakona i ove Odluke.  

 
IV – OSTALE ODREDBE  
 

Član 8. 
(Broj i sastav Skupštine preduzeća) 

(1) Predsjednik i dva člana Skupštine preduzeća imenuju se na period od 4 godine, sa 
mogućnosti ponovnog izbora.  

(2) Predsjednik i dva člana Skupštine preduzeća dužni su potpisati izjavu o 
nepostojanju sukoba interesa prije preuzimanja funkcije.  
 

Član 9. 
(Evidencije) 

Evidenciju o predsjednicima i članovima Skupštine preduzeća, trajanju mandata, isteku 
mandata, kao i drugim pitanjima iz ove Odluke, vodi Služba za upravu poljoprivrede, 
vodoprivrede i komunalnih poslova.  
 
V – ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Član 10. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana nakon njezinog objavljivanja u 
„Službenom glasniku Općine Zavidovići“.  
 
 

  PREDSJEDAVAJUĆI      
  OPĆINSKOG VIJEĆA             
  

                                                                         (M.P.)                           Redžo Seferović, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-4- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-19-185/20-AP-5 
Datum: 30.01.2020. godine 
 

Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH”, broj: 67/05) i člana 25. tačka  26. Statuta Općine 
Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići”, broj: 5/2008, 5/a/2008 i 11/2019),  
Općinsko vijeće  Zavidovići je na 43. sjednici održanoj dana 30.01.2020. godine,  donijelo  

 
 

 
O D L U K U 

o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene m2  korisne 
 stambene površine  na području općine Zavidovići za 2020. godinu 

 
 

Član  1. 
          Utvrđuje se prosječna  konačna građevinska cijena m2 korisne stambene površine na 
području općine Zavidovići za 2020. godinu u iznosu od 548,00 KM. 
 
         

Član  2. 
          Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“,  a primjenjivat će se od 01.01.2020. godine. 
 
 
 
 

                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
                   (M.P.)                         Redžo Seferović, s.r. 

          
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-5- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01/1-04-153/20-AP-1 
Datum: 30.01.2020. godine 
 

Na osnovu člana  35. stav (3) Zakona  o principima lokalne samouprave u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), u vezi sa članom 305. 
Zakona o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj: 66/13 i 100/13) i člana 15. stav (1) 
alineja 9., 25. stav (1) tačka 7) i 105. stav (2) i (3) Statuta Općine Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008, 5/a/2008 i 11/2019), Općinsko vijeće Zavidovići na 
43. sjednici održanoj 30.01.2020. godine, donosi 
  
 
 

O D L U K U 
o dopunama Odluke o davanju saglasnosti za zaključivanje 

 ugovora o prijenosu prava građenja  
 

 
Član 1. 

 U članu 2. Odluke o davanju saglasnosti za zaključivanje ugovora o prijenosu prava 
građenja („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2019) dodaje se novi stav (3) koji 
glasi: 
 „Pitanje plaćanja poreza koji nastanu iz ugovora o prenosu prava građenja rješavat će se 
u skladu sa članom 298. stav (2) Zakona o stvarnim pravima („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 66/16 i 100/13).“ 
 

Član 2. 
 U članu 3. iza rječi „Odluke“ stavlja se zarez i dodjaje sljedeći teskt: „te može vršiti 
njegove izmjene i dopune u skladu sa zakonom i Statutom“. 

 
Član 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“. 
  
 
 
 

            PREDSJEDAVAJUĆI 
         OPĆINSKOG  VIJEĆA 
              
              (M.P.)                   Redžo Seferović, s.r.            

 
 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-6- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-11-187/20-AP-6 
Datum: 30.01.2020. godine 
 

Na osnovu člana 31. stav (1) tačka 1. Zakona o principima lokalne samouprave 
(„Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 86. Statuta Općine Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2008, 5/a/2008 i 11/2019) i člana 30. Odluke o izvršavanju 
Budžeta općine Zavidovići za 2020. godinu („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 
12/2019), Općinsko vijeće Zavidovići na 43. sjednici od 30.01.2020. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o raspodjeli sredstava za redovnu djelatnost 

mjesnih zajednica u 2020. godini 
 

 

Član 1. 
Odlukom o rasporedu sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u 2020. godini 

(u daljem tekstu: Odluka) utvrđuju se ukupna sredstva i način raspodjele sredstava za rad 
mjesnih zajednica u 2020. godini. 

Ukupna sredstva u 2020. godini utvrđuju se u iznosu od 100.000,00 KM. 
 

Član 2. 
Sredstva iz člana 1. stav 2. Odluke raspoređuju se mjesnim zajednicama na sljedeći način: 
- 100% prema broju stanovnika iz evidencije MUP-a Odsjeka za administraciju 

Zavidovići. 
Tabelarni prikaz raspodjele novčanih sredstava po mjesnim zajednicama, na osnovu 

elemenata iz stava 1. ovog člana, sastavni je dio ove Odluke.  
 

Član 3. 
Iz raspoređenih sredstava finansirat će se redovan rad, aktivnosti i finansijske obaveze 

mjesnih zajednica. 
Odobravanje sredstava će se vršiti po podnesenim zahtjevima na osnovu tromjesečnog 

finansijskog plana svake mjesne zajednice i plana raspodjele po mjesnim zajednicama. 
Sredstva će se doznačavati na tromjesečnom nivou u visini od 1/4 ukupno planiranih sredstava 
mjesnoj zajednici na godišnjem nivou prema članu 2. ove Odluke.   

Uz zahtjev za odobravanje sredstava mjesne zajednice će dostavljati narativni izvještaj 
o utrošku sredstava iz prethodne tranše uz dokaz o utrošku (pravdanje) sredstava i to: ugovor, 
fiskalne račune za obaveze plaćane virmanom ili isplatnicom dostavljati Odluku savjeta, 
narudžbenicu i račun po kojem je izvršeno plaćanje te izvod iz banke.  

 
Član 4.  

Izuzetno od odredbi člana 3. stav 2. i stav 3. u slučajevima ukazane potrebe izazvane 
posebnim okolnostima i ranije nastalim finansijskim obavezama koje utiču na dalji nesmetan 
redovan rad i finansijsko poslovanje mjesnih zajednica isplata sredstava se može vršiti u  
 

 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-7- 
 

drugačije utvrđenim iznosima i dinamikom ili jednokratno u visini cijelog Raspodjelom 
utvrđenog godišnjeg iznosa sredstava za određenu mjesnu zajednicu.  
Odobravanje sredstava na način iz prethodnog stava će se vršiti na osnovu akata Općinskog 
načelnika prema opravdanim zahtjevima mjesnih zajednica. 

 
Član 5. 

U slučaju nemogućnosti samostalnog finansijskog poslovanja pojednih mjesnih 
zajednica, Općina može iz ukupno opredijeljenih sredstava za određenu mjesnu zajednicu vršiti 
plaćanje računa komunalnih usluga i drugih potreba neophodnih za funkcionisanje mjesne 
zajednice. 
                                                                                                                                             

Član 6. 
U slučaju promjene broja mjesnih zajednica, vršit će se preraspodjela u okviru 

planiranih sredstava za finansiranje mjesnih zajednica u Budžetu općine Zavidovići za 2020. 
godinu. 

 
Član 7. 

Ukoliko ne dođe do planirane realizacije sredstava u Budžetu općine Zavidovići, 
doznačavat će se sredstva umanjena procentualno izvršenju Budžeta. 

 
Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom 
glasniku Općine Zavidovići", a primjenjivat će se od 01.01.2020. godine. 
                                                                                                                                    
 
                                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI   
                                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                       (M.P.)                            Redžo Seferović, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-8- 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
Služba za upravu društvenih  

djelatnosti i opću upravu 
 

                               

 
 
 

 

 
 

RASPODJELA SREDSTAVA ZA RAD MJESNIH ZAJEDNICA U 2020. GODINI 

 

RB 

 

MJESNA ZAJEDNICA 

 

BROJ STANOVNIKA 

po evidenciji Odsjeka za 

administarciju PU 

Zavidovići 

 

IZNOS SREDSTAVA  

( 100 % po broju stanovnika) 

1. 
 

ASIM  ČAMDŽIĆ  
5374  

 
13.400,00 KM 

2. 
 

KLEK  
4692 

 
11.700,00 KM 

3. 
 

BRANIOCI GRADA  
3545 

 
8.840,00 KM 

4. 
 

DUBRAVICA  
1796 

 
4.480,00 KM 

5. 
 

DOLINA-ALIĆI  
1251 

 
3.120,00 KM 

6. 
 

PAŠIN KONAK  
3174 

 
7.920,00 KM 

7. 
 

MEĆEVIĆI  
1386 

 
3.460,00 KM 

8. 
 

VOZUĆA  
1934 

 
4.820,00 KM 

9. 
 

RIBNICA  
925 

 
2.310,00 KM 

10. 
 

MAOČA  
306 

 
760,00 KM 

11. 
 

RUJNICA  
1748 

 
4.360,00 KM 

12. 
 

KOVAČI  
4537 

 
11.320,00 KM 

13. 
 

BREZIK  
1327 

 
3.310,00 KM 

14. 
 

KRIVAJA-SMAILBAŠIĆI  
484 

 
1.210,00 KM 

15. 
 

GOSTOVIĆ  
3223 

 
8.040,00 KM 

16. 
 

DONJI GOSTOVIĆ  
1107 

 
2.760,00 KM 

17. 
 

LOVNICA  
1431 

 
3.570,00 KM 

18. 
 

MAHOJE  
394 

 
980,00 KM  

19. 
 

DOLAC  
132 

 
330,00 KM 

20. 
 

STIPOVIĆI  
619 

 
1.540,00 KM 

21. 
 

KRIVAJA  
708 

 
1.770,00 KM 

 U K U P N O 40093 100.000,00 KM 

*Broj stanovnika preuzet iz evidencije prijava boravka u MUP-u Odsjek za administraciju Zavidovići 
   na dan 10.8.2017. godine. 
   Napomena: 1 stanovnik = 2,49 KM (100% po broju stanovnika) 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-9- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-27-186/20-AP-3 
Datum: 30.01.2020. godine 
 

Općinsko vijeće Zavidovići na 43. sjednici održanoj dana 30.01.2020. godine, na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji („Službene novine Federacije BiH”, broj: 70/07, 
36/10, 25/12, 34/16) i člana 25. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići”, broj: 5/2008, 5/a/2008 i 11/2019), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, 
donosi 

  
O D L U K U 

 
I 

Utvrđuje se da je od javnog interesa dogradnja javne  rasvjete na lokalitetu mjesne 
zajednice „Lovnica“, u dužini od cca 4333,00 metara, te da se u tu svrhu može pristupiti 
nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog 
kabla za razvod  javne rasvjete, u korist Općine Zavidovići, na dijelu nekretnina označenih 
kako slijedi:  
-k.č. 1519/1 zv. „Bajramovići“ šuma 4. klase, pov. 219233 m2, 1044/23 zv. „Stankovići“ Šuma 
2. klasa, pov. 2206 m2, upisane u P.L. 210 k.o. Donja Lovnica kao DRSV Federacije BiH, sa 
dijelom od 1/1, 
-k.č. 1071 zv. „Rosulje“ šuma 3. klase, pov. 3280 m2, upisana u P.L. 239 k.o. Donja Lovnica u 
vlasništvu Faljić (Omerov) Đulaga iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom 1/1, 
-k.č. 1069 zv. „Rosulje“ Oranica/Njiva 6. klase, pov. 1626 m2, Oranica/Njiva 5. klase, pov. 
1382 m2, šuma 3. klase pov. 858 m2, upisana u P.L. 22 k.o. Donja Lovnica u suvlasništvu 
Bajramović (Mustafin) Omer iz Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom 1/5, Bajramović 
(Mustafin) Sanel iz Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom 2/5, Bajramović (Mustafina) 
Fatima iz Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom 1/5, Čehajić (Mustafina) Isma iz Kaknja, 
Varalići bb sa dijelom 1/5, 
-k.č. 1067 zv. „Rosulje“ Oranica/Njiva 6. klasa, pov. 1738 m2, Oranica/Njiva 5. klase, pov. 
1467 m2, upisanau PL 985 k.o. Donja Lovnica u suvlasništvu Fejzić (Ismetov) Mujo iz 
Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom ½, i Fejzić (Ismetov) Hasib iz Zavidovića, Donja 
Lovnica bb sa dijelom 1/2 , 
-k.č. 1043/2 zv. „Krčevina“ pašnjak 4. klase, pov. 798 m2, upisana u P.L. 1132 k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Bajrić (Ismetov) Elvir iz Zavidovića, Donja Lovnica 91 sa dijelom 1/1, 
-k.č. 1044/30 zv. „Stankovići“ šuma 2. klase, pov. 350 m2, upisana u P.L. 1474 k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Faljić (Ibrahimova) Ćebira iz Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom 
1/1, 
-k.č. 1047/3 zv. „Duboki potok“ Oranica/Njiva 6. klasa, pov. 130 m2, upisana u P.L. 668 k.o. 
Donja Lovnica u vlasništvu Šogolj (Hamidov) Pašage iz Zavidovića, Donja Lovnica sa dijelom 
1/1, 
-k.č. 1047/1 zv. „Duboki potok“ Kuća i zgrada (1), pov. 71 m2, dvorište, pov. 500 m2, 
Oranica/Njiva 6. klasa, pov. 376 m2, upisana u P.L. 668 k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Šogolj 
(Hamidov) Pašage iz  Zavidovićai, Donja Lovnica sa dijelom 1/1, 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-10- 
 

-k.č. 1044/13 zv. „Stankovići“  šuma 2. klase, pov. 1005 m2, k.č. 1044/15 „Stankovići“, šuma 
2. klase, 1545 m2, k.č. 1044/28 „Stankovići“,  šuma 2. klasa, pov. 230 m2, upisan u P.L. 210 
Donja Lovnica u vlasništvu DRSV FBiH sa dijelom 1/1, 
-k.č. 1207 zv. „Petrušići“ prilazni put, pov. 3743 m2, upisana u P.L. 211 k.o. Donja Lovnica 
kao  DRSV Javni i nek. Putevi  Zavidovići sa dijelom 1/1, 
-1108/2  zv. „Voćnjak“, prilazni put, pov. 125 m2, upisana u P.L. 866 ko. Donja Lovnica u 
vlasništvu Fejzić (Hasanov) Šefik iz  Zavidovića sa dijelom 1/1, 
-k.č. 1108/1 zv. „Voćnjak“ Kuća i zgrada(1), pov. 48 m2, Dvorište, pov. 500 m2, Oanica/Njiva 
5. klase,  pov. 2083 m2, upisan u P.L. 290 k.o. Donja Lovnica, u vlasništvu Fejzić (Rasim) 
Smajo iz Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom 1/1, 
-k.č. 1475 zv. „Bajramović“ prilazni put, pov. 180 m2, upisana u P.L. 211 k.o. Donja Lovnica 
kao  DRSV Javni i nek. Putevi iz  Zavidovići, Dona Lovnica sa dijelom 1/1, 
-k.č. 1111/1 zv. „Barica“ Livada 3. klasa, pov. 1772 m2, Oranica/Njiva 4. klase, pov. 265 m2, 
upisani u P.L. 22 k.o. Donja Lovnica u suvlasništvu Bajamović (Mustafin) Omer iz 
Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom 1/5, Bajramović (Mustafin) Sanel iz Zavidovića, 
Donja Lovnica bb sa dijelom 2/5, Bajramović (Mustafina) Fatima iz Zavidovića, Donja 
Lovnica bb sa dijelom 1/5, Čehajić (Mustafina) Isma iz Kaknja, Varalići bb sa dijelom 1/5, 
-k.č. 1491/9 zv. Votnjak“ šuma 3. klase,  pov. 710 m2, upisana u P.L. 1376 k.o. Donja Lovnica 
u vlasništvu Bajrić (Sifetova) Nihada iz Zavidovića, Donja Lovnica sa dijelom 1/1, 
- k.č. 1427 zv. „Stara kuća“ pašnjak 3. klase, pov. 1775 m2, upisana u P.L.  367 k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Mahovac (Kasimov) Kasima iz Donje Lovnice, Bajramović 7 sa dijelom 
1/1, 
-k.č. 1447/1 zv. „Stara kuća“ oranica/njiva 6. klase, pov. 946 m2, upisana u P.L. 1499 k.o. 
Donja Lovnica u suvlasništvu Šogolj (Osmanov) Azem iz Zavidovića, Donja Lovnica bb sa 
dijelom ½, Šogolj (Osmanov) Memiš iz Hurema bb sa dijelom 1/2, 
-k.č. 1445 zv. „Stara kuća“ kuća i zgrada (1), pov. 28 m2, Dvorište, pov. 500 m2, voćnjak 3. 
klase, pov. 522 m2, upisana u P.L. 202 k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Dohranović (Salkov) 
Huseina iz  Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom 1/1, 
-k.č. 1448 zv. „Stara kuća“ šuma 4. klase, pov. 3834 m2, upisana u P.L. 1499 k.o. Donja 
Lovnica u suvlasništvu  Šogolj (Osmanov) Azem iz Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom 
½, Šogolj (Osmanov) Memiš iz Huremi bb sa dijelom 1/2, 
-k.č. 1748 zv. „Curanova kuća“ Oranica/Njiva 6. klase, pov. 3267 m2, upisana u P.L. 467 k.o. 
Donja Lovnica u vlasništvu Šogolj (Omerov) Avde iz  Zavidovića, Huremi 2 sa dijelom 1/1, 
-k.č. 1747 zv. „Huremi“ Prilazni put, pov. 3028 m2, upisana u P.L. 211 k.o. Donja Lovnica kao 
DRSV Javni i nek. putevi ,Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom od 1/1,      
- k.č. 1751  zv. „Gajić“ voćnjak 3. klase, pov. 578 m2, upisana u P.L. 469 k.o. Donja Lovnica u 
suvlasništvu Imamović Nisveta kći Feriza iz Zavidovića, Mednjik bb, sa dijelom od 1/252. , 
Kovačević Belmina kći Feriza iz Zavidovića, Vikovići bb, sa dijelom 1/252, Mrđanović Nijaz 
sin Feriza iz Zavidovića, Dubravica bb, sa dijelom 1/252, Šogolj Bego sin Derviša iz 
Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom 48/252, Šogolj Hašim sin Derviša iz 72220 
Zavidovići, Donja Lovnica, sa dijelom 40/252, Šogolj Ibrahim sin Derviša iz Zavidovića, 
Donja Lovnica bb, sa dijelom 48/252, Šogolj Devla kći Dervišova iz Zavidovića, Donja 
Lovnica bb, sa dijelom 40/252, Šogolj Nisvet sin Ferizov iz Zavidovića, Donja Lovnica, sa 
dijelom 37/252, Šogolj Azra kći Sulejmanova iz Huremi bb, sa dijelom 36/252  
- k.č. 1752/2  zv. „Curanova kuća“ kuća i zgrada, pov. 77 m2, dvorište, pov. 500 m2, 
oranica/njiva 5. Klase, pov. 553 m2 upisana u P.L. 475, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu 
Mahovac Azema sin Azema iz Zavidovići, Donja Lovnica bb, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1752/1  zv. „Curanova kuća“, oranica/njiva 5. klase, pov. 1159 m2 upisana u PL 475, k.o. 
Donja Lovnica u vlasništvu Mahovac Azema sin Azema iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa 
dijelom 1/1. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-11- 
 

- k.č. 1754  zv. „Gajić“, oranica/njiva 5. klase, pov. 1145 m2 upisana u P.L. 1239, k.o. 
Zavidovići u vlasništvu Faljić Nisveta sin Sulejmana iz Zavidovići, Donja Lovnica, sa dijelom 
od 1/1,  
- k.č. 1755  zv. „Gajić“, oranica/njiva 5. klase, pov. 1143 m2, upisana u P.L. 475, k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Mahovac Azema sin Azema iz Zavidovića, Donja Lovnica, sa dijelom od 
1/1,  
- k.č. 1740/1 zv. „Gajić“, kuća i zgrada (1), pov. 51 m2 i dvorište, pov. 500 m2, i oranica/njiva 
6. klase, pov. 1233 m2,  upisana u P.L. 1200, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Šogolj Hasije sin 
Husejnov iz  Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1739  zv. „Gajić“, oranica/njiva 5. klase, pov. 3556 m2, upisana u P.L. 469, k.o. Donja 
Lovnica u suvlasništvu Imamović Nisvet sin Feriza iz Zavidovića, Mednjik bb sa dijelom 
1/252, Kovačević Belmina kći Feriza iz Zavdiovića, Vikovići bb sa dijelom 1/252, Mrdžanović 
Nijaz sin Feriza iz Zavidovića, Dubravica bb sa dijelom 1/252, Šogolj Bego sin Dervišov iz 
Zavidovića , Donja Lovnica bb sa dijelom 48/252, Šogolj Hašim sin Dervišov iz 72220 
Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom 40/252, Šogolj Ibrahim sin Dervišov iz Zavidovića, 
Donja Lovnica bb sa dijelom 48/252, Šogolj Devla kći Dervišova iz Zavidovića, Donja 
Lovnica bb sa dijelom 40/252, Šogolj Nisvet sin Ferizov iz Zavidovića, Donja Lovnica sa 
dijelom 37/252, Šogolj Azra kći Sulejmanova iz Huremi bb sa dijelom 36/252,  
- k.č. 1816 zv. „Huremi“ , prilazni put, pov. 181 m2,  upisana u P.L. 211 k.o. Donja Lovnica 
kao DRSV Javni i nek. putevi iz  Zavidovića, Donja Lovnic, sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1815/1 zv. „Gajić“, šuma 4. klasa, pov. 1006 m2, upisana u P.L. 492, k.o. Donja Lovnica 
u vlasništvu Šogolj Rasima sin Zajke iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1814 zv. „Gajić“ šuma 4. klase, pov. 883 m2, upisana u P.L. 1527, k.o. Donja Lovnica u 
suvlasništvu Dohranović Mehmeda sin Zajima iz Zavidovića, Huremi bb, sa dijelom od ½, i 
Dohranović Huse sin Zajima iz Zavidovića, Donja Lovnica, sa dijelom od ½ .  
- k.č. 1813 zv. „Gajić“ šuma 4. klase, pov. 843 m2, upisana u P.L. 486, k.o. Donja Lovnica u 
vlasništvu Šogolj Izet sin Hamidov iz  Huremi bb sa dijelom 1/1.  
- k.č. 1811 zv. „Gajić“, šuma 4. klase, pov. 885 m2, upisana u P.L. 366, k.o. Donja Lovnica u 
suvlasništvu Mahovac Sandin sin Kasima iz Maglaj, Kopice bb, sa dijelom od 1/3, Mahovac 
Mubina kći Kasima iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom 1/3, Mahovac Nermin sin 
Kasima iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom 1/3,  
- k.č. 1798 zv. „Njiva“ oranica/njiva 5. klase, pov. 371 m2, upisana u P.L. 466, k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Šogolj Asim sin Rašidov iz 72220 Zavidovića, Huremi 5, sa dijelom od 
1/1.  
- k.č. 1797 zv. „Gajić“ oranica/njiva 5. klase, pov. 1580 m2, upisana u P.L. 479, k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Šogolj Kasim sin Pašagin iz 72220 Zavidovića, „Huremi“ 23, sa dijelom 
od 1/1.  
- k.č. 1777  zv. „Podkuća“, oranica/njiva 5. klase, pov. 219 m2, upisana u P.L. 272, k.o. Donja 
Lovnica  u vlasništvu Faljić Nusreta sin Sulejmana iz Zavidovići, Donja Lovnica bb sa dijelom 
od 1/1. 
- k.č. 1776  zv. „Huremi“, Prilazni put, pov. 398 m2, upisan u P.L. 211, k.o. Donja Lovnica kao  
DRSV Javni nek. Putevi,  Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1790 zv. „Gajić“ oranica/njiva 6. klase, pov. 1434 m2, upisane u P.L. 1369, k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Dohranović Džemke kći Ahmetova iz Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa 
dijelom od 1/1. 
- k.č. 1758 zv. „Gajić“ voćnjak 3. klase, pov. 700 m2, i šuma 3. klase, pov. 147 m2  upisana u 
P.L. 1767, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Šogolj Hasana sin Hasana iz  Zavidovića, Donja 
Lovnica sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1361 zv. „Krčevine“ Kuća i zgrada (2), pov. 184 m2 i dvorište, pov. 500 m2, i 
Oranica/Njiva 5. klase površine 2922 m2  upisana u P.L. 859, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu 
Šogolj Hasana sin Hasanov  iz  Zavidovića, Donja Lovnica, sa dijelom od 1/1.  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-12- 
- k.č. 1535 zv. „Bajramović“ Prilazni put, pov. 3162 m2, upisana u P.L. 211, k.o. Donja 
Lovnica kao DRSV Javni i nek. Putevi, Zavidovića, Donja Lovnica,  sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1519/1 zv. „Bajramović“ šuma 4. klase, pov. 219233 m2, upisana u P.L. 210, k.o. Donja 
Lovnica kao DRSV Federacija BiH Bosna i Hercegovina iz  Sarajeva, sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1500 zv. „Metalište“ kuća i zgrada (1), pov. 34 m2, dvorište, pov. 500 m2 i voćnjak 3. 
klase, pov 3564 m2 upisana u P.L. 23, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Bajramović Semiz sin 
Huse iz  Zavidovića, Bajramovići sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1548 zv. „Torine“ oranica/njiva 5. klasa, pov. 2391 m2, upisane u P.L. 247 k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Faljić Hasana sin Huse iz  Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom od 
1/1.  
- k.č. 1547 zv. „Torina“ oranica/njiva 5. klase, pov. 1704 m2, upisana u P.L. 55, k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Bešić Ismet sin Alije iz  Zavidovića, Bajramovići 46 sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1538 zv. „Okućnica“ kuća i zgrada (1), pov. 44 m2, i oranica/njiva 5. klase, pov. 86 m2 
upisana u P.L. 281, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Fejzić Hasib sin Ismeta iz Zavidovića, 
Donja Lovnica bb sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1459 zv. „Husina njiva“ oranica/njiva 5. klasa, pov. 727 m2, upisana u P.L. 278, k.o. 
Donja Lovnica u vlasništvu Fejzić Ćazim sin Omerov iz Zavidovića, Bajramovići 21 sa 
dijelom od 1/1.  
- k.č. 2214 zv. „Bajramović“ prilazni put, pov. 7193 m2, upisana u P.L. 211, k.o. Donja 
Lovnica kao DRSV Javni i nek. putevi , Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1541 zv. „Okućnica“ kuća i zgrada(1), pov. 36 m2, i dvorište, pov. 293 m2 upisana u P.L. 
452, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Spahić Sinan sin Šahbazov iz  Donja Lovnica 97 sa 
dijelom od 1/1.  
- k.č. 1698 zv. „Usjela“ livada 4. klase, pov. 1929 m2, i livada 3. klase, pov. 1362 m2 upisana u 
P.L. 352, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Kovačević Juse sin Mehmeda iz Zavidovića, Donja 
Lovnica bb sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1696 zv. „Obarak“ livada 4. klase, pov. 3052 m2, upisana u P.L. 1074, k.o. Donja 
Lovnica u vlasništvu Bešić Saliha sin Mustafe iz  Zavidovića, Donja Lovnica sa dijelom od 
1/1.  
- k.č. 1574 zv. „Bašča“ kuća i zgrada (1), pov. 9  m2, dvorište, pov. 500 m2, i voćnjak 3. klase, 
pov. 1004 m2  upisana u P.L. 311, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Husić Ramka r.Ćehajić kći 
Huseinova iz  Zavidovića, Bajramovići sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1599 zv. „Bašća“, voćnjak 3. klase, pov. 760 m2, upisana u P.L. 787, k.o. Donja Lovnica 
u vlasništvu Faljić Šemsudin sin Nezirov iz  Zavidovića, Donja Lovnica bb sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1605 zv. „Bašća“ kuća i zgrada (1), pov. 21 m2, i voćnjak 2. klase, pov. 579 m2 upisana u 
P.L. 250, k.o. Donja Lovnica u suvlasništvu Delić Ismet sin Rabijin iz Žepča, Željezno Polje sa 
dijelom 4/240, Delić Mehmed sin Rabijin iz Žepče, Željezno Polje sa dijelom 4/240, Delić 
Ismet sin Rabijin iz Žepča, Željezno Polje sa dijelom 4/240, Delić Nazif sin Rabijin iz Žepča, 
Željeznog Polja sa dijelom 4/240, Delić Tenzila kći Rabijina iz Žepče, Željezno Polje sa 
dijelom 4/240, Ešpić Hamida kći Husejina 72220 Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom 4/240, 
Faljić Šerifa kći Abdulrahmana iz Žepča, Begov Han bb sa dijelom 20/240, Faljić Emin sin 
Himze Čardak, Gostović bb sa dijelom 20/240, Faljić Šaban sin Himzin iz 72220 Zavidovića, 
Donja Lovnica sa dijelom 20/240, Faljić Fatima kći Himzina iz Zenice, Mehmeda Ćurkovića, 
Put 8 sa dijelom 20/240, Faljić Bego sin Himze iz 72220 Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom 
20/240, Faljić Osman sin Himze iz 72220 Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom 20/240, Faljić 
Himzo sin Husejina iz 72220 Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom 4/240, Faljić Ismet sin 
Husejina iz Zavidovića, Donja Lovnica-Dolovi sa dijelom 4/240, Faljić Mufid MLD. sin 
Husejina iz 72220 Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom 4/240, Faljić Senad sin Ismeta iz 
Zavidovići, Donja Lovnica bb sa dijelom 5/240, Faljić Avdija sin Ismetov iz Donje Lovnice sa 
dijelom 5/240, Hodžić Đulsa kći Himzina iz Žepča, Željezno Polje sa dijelom 20/240, Jagunić 
Ismeta kći Husejinova iz Karlovca, Osijek sa dijelom 4/240, Kalabić Hadvija kći Ismeta iz  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-13- 
 

Zavidovića, Dolovi bb sa dijelom 5/240, Lenar Hašim sin Himze iz Njemačke sa dijelom 
20/240, Mustafagić Saliha kći Himzina iz Gradačca, Mionica, 2 sa dijelom 20/240, Užila 
Fatema kći Ismetova iz Zagreba, Grad Mainza, 29 sa dijelom 5/240. 
 - k.č. 1604 zv. „Dvorište“ kuća i zgrada (1), pov. 12 m2, i oranica/njiva 5. klasa, pov. 1468 m2, 
upisana u P.L.  252 k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Faljić Mujo sin Huse iz  Zavidovića, 
Donja Lovnica sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1616 zv. „Krčevina“ kuća i zgrada (1), pov. 43 m2, i dvorište, pov. 435 m2  upisana u P.L. 
252, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Faljić Muje sin Husin iz  Zavidovića, Donja Lovnica sa 
dijelom od 1/1.  
- k.č. 1606 zv. „Bajramović“ prilazni put, pov. 1082 m2, upisana u P.L. 211, k.o. Donja 
Lovnica kao DRSV Javni i nek. putevi , Zavidovići, Donja Lovnica sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1609/1 zv. „Grič“ kuća i zgrada (1), pov. 64 m2, dvorište, pov. 500 m2  i voćnjak 3. klase, 
pov. 440 m2, upisana u P.L. 249, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Faljić Hasan sin Mustafin iz  
Zavidovića, Bajramovići 56 sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1609/2 zv. „Grič“ kuća i zgrada (1), pov. 10 m2, i voćnjak 3. klasa, pov. 820 m2  upisane 
u PL 864, k.o. Donja Lovnica u suvlasništvu Faljić Mirsad mld. sin Esadov iz  Zavidovića, 
Donja Lovnica bb sa dijelom od ¼, i Faljić Izet sin Mustafe iz Zavidovića, Donja Lovnica bb 
sa dijelom ¾.  
- k.č. 1611 zv. „Jošike“ pašnjak 4. klase, pov. 867 m2, upisana u P.L. 835, k.o. Donja Lovnica 
u vlasništvu Faljić Selim sin Hamidov iz Zavidovića, Donja Lovnica sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1668/1 zv. „Grič“ kuća i zgrada (1), pov. 25 m2, dvorište, pov. 500 m2  i voćnjak 3. klase, 
pov. 314 m2  upisana u P.L. 839, k.o. Donja Lovnica u vlasništvu Faljić Dude kći Hamidova  iz  
Zavidovića, Donja Lovnica sa dijelom od 1/1.  
- k.č. 1653 zv. „Jošik“ šuma 2. klase, pov. 2776 m2, upisana u P.L. 239, k.o. Donja Lovnica u 
vlasništvu Faljić Đulaga sin Omera iz  Zavidovića, Donja Lovnica bb, sa dijelom od 1/1.  
 

II 
 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 

dogradnju javne rasvjete. 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Pravni osnov za donošenje ove Odluke je član 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji koji 

glasi: „Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 
području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja“. 
 
RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE  

Općinsko pravobranilaštvo Zavidovići u ime Općine Zavidovići kao korisnika 
eksproprijacije, podnijelo je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog 
interesa za dogradnju javne rasvjete na lokalitetu mjesne zajednice „Lovnica“  u dužini od cca 
4333,00 m, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava 
služnosti postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne rasvjete na  dijelovima 
nekretnina bliže označenih u članu I ove Odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 
 urbanističku saglasnost broj: 06/20-23-2565/18-UP-1-2 od 11.06.2018. godine, izvode iz 
posjedovnih listova, kopiju katastarskog plana, skice lokacije, elaborat i procjenu tržišne 
vrijednosti nekretnina.  

Razmatrajući prijedlog i  priložene dokaze u spisu, a imajući u vidu činjenicu da se radi 
o objektu koji je od javnog interesa za mještane MZ „Lovnica“ i općinu Zavidovići, kao i  



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-14- 
 

činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog,  
ocijenjeno je da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe kod Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja 
Odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.  

                                                                                           
                                                                                         
                                                                                                    PREDSJEDAVAJUĆI 
                                                                                                    OPĆINSKOG  VIJEĆA 

                                                                    
                       (M.P.)                           Redžo Seferović, s.r. 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

-15- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-27-2808/19-AP-8 
Datum: 30.01.2020. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14, 9/14, 8/18 i 8/19), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 43. sjednici od 30.01.2020. godine, razmatralo je Inicijativu vijećnika 
Azema Horozovića za donošenje Odluke o rekonstrukciji puta Mramorje - Junuzovići u MZ 
„Pašin Konak“, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

     1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu vijećnika Azema Horozovića za 
donošenje Odluke o rekonstrukciji puta Mramorje - Junuzovići u MZ „Pašin Konak“. 
 

2. Zadužuju se Općinski načelnik sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative. 
 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 
 

 
          PREDSJEDAVAJUĆI 

                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
         (M.P.)                     Redžo Seferović, s.r.  
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

-16- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-23-110/20-AP-7 
Datum: 30.01.2020. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14, 9/14, 8/18 i 8/19), Općinsko 
vijeće Zavidovići na 43. sjednici od 30.01.2020. godine, razmatralo je Inicijativu Kluba 
vijećnika Stranke za Bosnu i Hercegovinu koja se odnosi na postavljanje uspornika na dijelu 
kolovoza u ulici Potklečki put, pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

     1. Općinsko vijeće Zavidovići prihvata Inicijativu Kluba vijećnika Stranke za Bosnu i 
Hercegovinu koja se odnosi na postavljanje uspornika na dijelu kolovoza u ulici Potklečki put. 
 

2. Zadužuju se Općinski načelnik sa nadležnom Službom za realizaciju predmetne  
Inicijative. 
 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Kabinet općinskog načelnika i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 
 

 
          PREDSJEDAVAJUĆI 

                 OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
        (M.P.)                        Redžo Seferović, s.r.  
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    __    _ 1/2020 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  
 

-17- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-40-44/20-AP-2 
Datum: 30.01.2020. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 7/14 - prečišćeni tekst, 8/14, 9/14, 8/18 i 8/19), Općinsko vijeće  
Zavidovići na 43. sjednici od 30.01.2019. godine, razmatralo je Izvještaj o prikupljenim 
neeksplodiranim ubojitim sredstvima (NUS) i minsko-eksplozivnim sredstvima (MES) i 
deminiranoj teritoriji na području općine Zavidovići u toku 2019. godine, pa nakon rasprave 
donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Izvještaj o prikupljenim neeksplodiranim ubojitim 
sredstvima (NUS) i minsko-eksplozivnim sredstvima (MES) i deminiranoj teritoriji na 
području općine Zavidovići u toku 2019. godine. 

 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆI 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                (M.P.)                     Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    __    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-18- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-3113/19-AP-2 
Datum: 30.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 98., 108., 131., 132. i 133. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćen tekst, 8/14 – isp., 
9/14, 8/18 i 8/19), Općinsko vijeće Zavidovići na 42. sjednici od 30.12.2019. godine, je 
razmatralo pa nakon rasprave donijelo 
 

N A R E D B A 
Obzirom da je 30.7.2018. godine Općinsko vijeće, Zaključkom, broj: 01-23-154/18-AP-

19, naložilo Općinskom načelniku, njegovom Kabinetu i Službi za upravu geodetaskih, 
imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, da u skladu sa smjernicama iz Zaključka doradi 
Prijedlog Odluke o usvajanju izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići i 
Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar I“ 
Zavidovići, te da sačini i Vijeću dostavi nove Prijedloge tih odluka, a on do danas nije postupio 
po tom nalogu, Općinsko vijeće donosi Naredbu kojom precizira upute predlagaču u kom 

smislu i u kom roku treba te akte dopuniti ili izmijeniti na Lokalitetima broj 2. i broj 12. 

1. Zadužuje se Općinski načelnik da u postupku dorade Prijedloga predmetnih odluka u 
svim njihovim tekstualnim i grafičkim dijelovima i prilozima: 
     - na Lokalitetu broj 12 tj raskrsnici pored Gradskog mosta na rijeci Bosni: 
      a) umjesto prvobitnog Glavnog projekta kružnog toka (koji je bio definisao 
protuzakonite dimenzije ulazne trake toka ispred objekta na k.č. 1238/1 kojim bi bila ugrožena 
sigurnost učesnika saobraćaja, a osim toga bio je previdio odobrenu izgradnju proširenja 
prizemlja poslovnog objekta jer je urađen na starim geodetsko-urbanističkim podlogama koje 
je općinska služba dostavila projektantu iako je znala da je u međuvremenu došlo do izmjena 
Regulacionog plana, a sadržavao je i druge nepravilnosti usmjerene na bespotrebno rušenje 
legalno izgrađenog vanjskog uređenja oko tog stambeno-poslovnog objekta), uvrsti u 

regulacioni plan korigovani Glavni projekt kružnog toka, pribavljen od istog projektanta 

postupkom javne nabavke, plaćen iz Budžeta i dostavljen Općini u oko 20. juna 2018. 
godine, tj. njegovu regulacionu i građevinsku liniju, kojim su navedene nepravilnosti 
otklonjene, a pri tome je usaglašeno sa investitorom na k.č. 1238/1 potrebno minimalno 

pomjeranje dijela ivice vanjskog uređenja objekta radi izgradnje kružnog toka (od 
unutarnje ivice prilazne rampe za osobe sa poteškoćama u kretanju duž ulice Safvet bega 
Bašagića u dužini cca 3,60 m i širini od cca 40 do 0 cm, što je precizno definisano i ucrtano u 
korigovanom Glavnom projektu). 
     - na Lokalitetu broj 2 tj Trgu srebreničkih žrtava genocida: 

    b) na pristupno prilazu Trgu srebreničkih žrtava genocida između objekta „ASA banka d.d.         
i objekta na k.č. 1238/1, definiše širinu kolovoza od 2,70 m i zadržavanje zaštitnog trotoara 
izgrađenog po odobrenoj građevinskoj dokumentaciji kao najefikasniji način zaštite objekata i 
ljudi koji će ga koristiti, te u cjelosti odbaci akt Općinskog građevinskog i inspektora za  

ceste, Velić Milog  „Primjedbe i prijedlozi na Nacrt izmjena i dopuna Regulacionog plana 

„Centar 1“ Zavidovići, od decembra 2017. godine - u toku javne rasprave“, broj: 03-23-
SL/18 od 5.3.2018. godine, jer je zasnovan na nepotpuno i netačno utvrđenim činjenicama i 
pogrešnom tumačenju i obmanjujućoj primjeni materijalnog propisa, 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    __    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-19- 
 

     c) izvrši zadržavanje kompletnog postojećeg vanjskog uređenja objekta na k.č. 1238/1,  
jer ne postoje opravdani razlozi za njegovo rušenje jer to ne bi doprinijelo kvalitetnijem 
iskorištenju zemljišta koje je već privedeno konačnoj namjeni već bi uzrokovalo i za 
investitora i za Općinu bespotrebne gubitke obzirom na činjenicu da je vanjsko uređenje 
objekta legalno izgrađeno, te da bi u skladu sa potpisanim Sporazumom za Općinu osim 
troškova rušenja bespotrebno nastali i troškovi obeštećenja investitora, a osim toga investitor je 
u javnoj raspravi dostavio i elektronsku verziju tlocrta parkinga predviđenog na Trgu kojom je 
dokazao da se može smjestiti u skladu sa propisima i svih planiranih 40 parking mjesta za auta 
i dodatno 7 parking mjesta za bicikle, 
    d) označeni regulacionom i građevinskom linijom pristupni prilaz Trgu srebreničkih 
žrtava genocida između objekta „Union banke“ d.d. i objekta na k.č. 1228/4, jer je tokom 
javne rasprave argumentovano ukazano na činjenicu da se bez toga neće moći izvršiti 
izdavanje potrebne građevinske dokumentacije za njegovu izgradnju (lokacijske informacije i 
odobrenja za građenje) i to tako da mu označi širinu kolovoza od minimalno 3,00 m (kakva je 
trenutno u važećem Regulacionom planu), pješačke trotoare, te vanjske radijuse skretanja od 

12,5 m, propisane kao minimalne za teretna vozila dimenzija 2,5m x 4,0 m, ako već želi 
obezbijediti ulazak teretnih vozila na parking, jer sve to prostorni uslovi prilaza iz ulice Alije 
Izetbegovića dozvoljavaju. 
 

2. Zadužuje se Stručna služba Općinskog vijeća, kao i Kolegij Općinskog vijeća da 
nadziru provođenje Naredbe kako bi se osiguralo da se određeni predmetni Prijedlozi odluka 

pripreme za prvu narednu sjednicu Općinskog vijeća obzirom da se radi o zahtjevnim 
izmjenama. 
 

3. Zadužuje se Stručna služba Općinskog vijeća da u slučaju da Načelnik ne pristupi 
hitnom sprovođenju ove naredbe, najkasnije u roku od tri radna dana od njegovog usvajanja o 
tome izvijesti Kolegij Općinskog vijeća i u saradnji s njim putem ovlaštenog zamjenika 
Općinskog načelnika i Službe za upravu geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, 
kao nosioca pripreme i angažiranog nosioca izrade izmjena i dopuna Regulacionog plana 
„Centar I“ Zavidovići odmah osigura hitno provođenje Naredbe. 
 

4. Zadužuje se ovlašteni zamjenik Općinskog načelnika da u slučaju okolnosti iz stava 
3. odmah po isteku trećeg radnog dana od usvajanja Naredbe naloži Službi za upravu 
geodetskih, imovinsko-pravnih poslova i urbanizma, kao nosiocu pripreme da putem 
angažiranog Nosioca izrade hitno provede Naredbu. 
 

5. Za realizaciju ove Naredbe nisu potrebna finansijska sredstva obzirom da su nosilac 
pripreme Općinski načelnik, kao i nosilac izrade morali po službenoj dužnosti paziti na 
zakonitost prijedloga odluka koje su dostavili Vijeću, te su obavezni otkloniti sve nezakonitosti 
i neracionalna i neprovodiva urbanistička rješenja bez ikakvih dodatnih troškova. 
 

6. Zadužuje se ovlašteni zamjenik Općinskog načelnika da u slučaju da Općinski 
načelnik i njegove službe, kao nosilac pripreme nastave sa opstruiranjem dorade predmetnih 
prijedloga odluka u skladu sa ovom Naredbom, odmah po proteku tri radna dana od njenog 
usvajanja, iste izuzme iz postupka i provede ovu Naredbu Vijeća angažovanjem eksternih 
saradnika, za što će u potrebnom iznosu iskoristiti finansijska sredstva iz Budžeta namijenjena 
za izradu prostorno-planske dokumentacije. 
 

7. Naredba stupa na snagu danom donošenja, a o njenoj realizaciji starat će se Kolegij 
Općinskog vijeća i Stručna služba Općinskog vijeća.  
 

                                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI  
                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA  
 

                                                                      (M.P.)                          Redžo Seferović, s.r. 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj   __    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

-20- 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
  

 
 
 
 
 
 

Broj: 02-30-142/20-AP-4 
Datum: 24.1.2020. godine 
 

Na osnovu člana 62. stav 1. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 35/05) i člana 39. Statuta Općine 
Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj 8/05 i 8a/05) Općinski načelnik 
Zavidovići d o n o s i : 

 
 
 

PRAVILNIK  
o dopunama Pravilnika o radnim odnosima državnih službenika i namještenika u 

jedinstvenom općinskom organu uprave i posebnih službi Općine Zavidovići 
 
 
 

Član 1. 
 U Pravilniku o radnim odnosima državnih službenika i namještenika u Jedinstvenom 
općinskom organu uprave i posebnih službi Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 2/2007 i 1/2012), u članu 58. stav 1. iza tačke 7) dodaje se nova tačka 8) 
koja glasi: 

Na osnovu učešća u Oružanim snagama   
- učešće u oružanim snagama 12-18 mjeseci                                1 dan,  
- učešće u oružanim snagama 18-30 mjeseci                                2 dana, 
- učešće u oružanim snagama više od 30 mjeseci                         3 dana.  

 
 

Član 2. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići“. 
 
 
 
 
 
                OPĆINSKI NAČELNIK 
          

(M.P.)                    mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 
 
 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    __    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-21- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
 
Broj: 02-05-2986/19-AP-8 
Datum: 10.01.2020. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na osnovu člana 250. stav (1) i člana 335. Zakona o privrednim društvima („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 81/15), člana 2. stav (2) Odluke o izmjeni 
Odluke o usklađivanju statusa Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići sa 
Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o javnim preduzećima („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj 12/2019) i člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine 
Zavidovići“, broj: 5/2008, 5/a/2008 i 11/2019), Općinski načelnik donosi  

 
RJEŠENJE 

o davanju ovlaštenja punomoćnika Skupštine  
Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići 

 
1. Državni službenik Izet Bašić, raspoređen na radno mjesto pomoćnika načelnika u Službi 

za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova Općine Zavidovići, ovlašćuje 
se da u svojstvu punomoćnika zastupa Općinsko vijeće Zavidovići u Skupštini Javnog 
komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići. 
 

2. Državni službenik iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja je obavezan prilikom odlučivanja i 
glasanja u Skupštini Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići tražiti 
upute od Općinskog načelnika o načinu odlučivanja i glasanja po tačkama dnevnog reda.   

 
3. Državni službenik iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja će dužnost punomoćnika obavljati 

do imenovanja Skupštine Javnog komunalnog preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići u 
skladu sa članom 1. Odluke o izmjeni Odluke o usklađivanju statusa Javnog komunalnog 
preduzeća „Radnik“ d.o.o. Zavidovići sa Zakonom o privrednim društvima i Zakonom o 
javnim preduzećima. 

 
4. Ovo Rješenje ima i karakter Rješenja o davanju odobrenja o obavljanju dodatne djelatnosti 

za koju se plaća naknada u skladu sa članom 19. stav (1) tačka (a) Zakona o državnoj 
službi u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 29/03, 23/04, 
39/04, 54/04, 67/05, 8/06 i 4/12). 

 
5. Ovo Rješenje stupna na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Zavidovići“. 
 
 
                           OPĆINSKI  NAČELNIK
   
      (M.P.)         mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 
 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    __    _ 1/2020 

OpćinaZavidovići, Ul. SafvetbegaBašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-22- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
  

 
 
 
 
 
 

Broj:  03-14-3122/19 
Dana: 31.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), člana 59., stav 1. i stav 2. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15) i člana 2. Zakona o izmjenama i dopunama zakona o izvršnom 
postupku („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/16), Općinski načelnik 
donosi 
 

RJEŠENJE 
o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu općine Zavidovići za 2019. 
godinu za Službu za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu i Kabinet općinskog načelnika na 
osnovu Zahtjeva broj: 04-45-11/20-AP-14 od 31.12.2019. godine. 
 

Član 2. 
Preraspodjela sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu vršit će se na 

slijedeći način: 
- na razdjelu 11, glava 111, sredstva planirana na poziciji „Nabavka stalnih sredstava i  

nabavka i instaliranje programa za efikasnu organizaciju uprave i trezorsko poslovanje”, konto 
821300, umanjuju se za iznos od 10.000,00 KM, 

- na razdjelu 11, glava 114, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za tekuće održavanje“,  
konto 613700, uvećavaju se za iznos od 10.000,00 KM. 

 
Član 3. 

Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
     
  OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                                 (M.P.)             mr. sci. Hašim Mujanović, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    __    _ 1/2020 

OpćinaZavidovići, Ul. SafvetbegaBašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-23- 
 

III – AKTI SLUŽBE ZA UPRAVU EKONOMSKIH 
        POSLOVA I PODUZETNIŠTVO 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo 

 

 
 
 
 
 
 

Broj:  03-14-3123/19 
Dana: 31.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), člana 59., stav 1. i stav 2. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15) i člana 2. Zakona o izmjenama i dopunama zakona o izvršnom 
postupku („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/16), pomoćnik načelnika 
Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva donosi 

 

RJEŠENJE 
o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 

 

Član 1. 
Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu općine Zavidovići za 2019. 

godinu za Službu za upravu pitanja boraca, raseljenih lica i izbjeglica na osnovu Zahtjeva broj: 
05/1-49-20-368/19 od 31.12.2019. godine. 
 

Član 2. 
Preraspodjela sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu vršit će se na 

slijedeći način: 
- na razdjelu 11, glava 114, sredstva planirana na poziciji „Transfer za troškove djelatnosti i  

redovan rad udruženja Savez JOB “Unija veterana” 92-95., Zavidovići”, konto 614300, umanjuju 
se za iznos od 24.519,30 KM, 

- na razdjelu 11, glava 114, sredstva planirana na poziciji „Transfer za troškove djelatnosti i  
redovan rad NN udruženja demobilisanih boraca“, konto 614300, uvećavaju se za iznos od 
13.417,30 KM, 

- na razdjelu 11, glava 114, sredstva planirana na poziciji „Transfer za troškove djelatnosti i  
redovan rad udruženja JOB unija veterana“, konto 615300, uvećavaju se za iznos od 11.102,00 
KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 

poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
           POMOĆNIK NAČELNIKA 
 

  (M.P.)                    mr. sci. Džeraldina Miličević, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    __    _ 1/2020 

OpćinaZavidovići, Ul. SafvetbegaBašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-24- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
Služba za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo 

 

 
 
 
 
 
 

Broj:  03-14-3123/19-1 
Dana: 31.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2019. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 11/18 i 11/19), člana 59., stav 1. i stav 2. Zakona o 
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 102/13, 9/14, 13/14 i 8/15) i člana 2. Zakona o izmjenama i dopunama zakona o izvršnom 
postupku („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 46/16), pomoćnik načelnika 
Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva donosi 

 
RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
 

Član 1. 
Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu općine Zavidovići za 2019. 

godinu za Službu za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu na osnovu Zahtjeva broj: 04-45-
11/20 od 31.12.2019. godine. 
 

Član 2. 
Preraspodjela sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu vršit će se na 

slijedeći način: 
- na razdjelu 11, glava 112, sredstva planirana na poziciji „Transfer za sufinansiranje  

troškova prevoza svih učenika srednjih škola koji koriste javni prevoz na području općine 
Zavidovići”, konto 614200, umanjuju se za iznos od 12.562,00 KM, 

- na razdjelu 11, glava 112, sredstva planirana na poziciji „Transfer za troškove prevoza  
socijalno-ugroženih učenika srednjih škola“, konto 614200, uvećavaju se za iznos od 12.562,00 
KM. 

 
Član 3. 

Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo. 
 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Zavidovići“. 
 

        POMOĆNIK NAČELNIKA 
 

  (M.P.)                 mr. sci. Džeraldina Miličević, s.r. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-25- 
 

IV – AKTI KOMISIJE ZA PITANJA BORACA I TEKOVINA 
         ODBRAMBENO-OSLOBODILAČKOG RATA 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Komisija za pitanje boraca i tekovina 
Odbrambeno-oslobodilačkog rata 

 

 
 
 
 
 

 
Broj: 01-05-416/19-AP-27 
Datum: 26.12.2019. godine 
 

Na osnovu člana 4. tačka (1) Odluke o određivanju i obilježavanju značajnih datuma i 
događaja iz Odbrambeno-oslobodilačkog rata u općini Zavidovići, člana 2. stav 1. tačka (9) i 
člana 21. Poslovnika o radu Komisije za pitanje boraca i tekovina Odbrambeno-oslobodilačkog 
rata općine Zavidovići, Komisija za pitanje boraca i tekovina Odbrambeno-oslobodilačkog rata 
općine Zavidovići, na 16. sjednici održanoj dana 26.12.2019. godine, donosi 

 
PLAN 

obilježavanja značajnih datuma i događaja iz Odbrambeno-  
oslobodilačkog rata u općini Zavidovići za 2020. godinu 

 
(1) Ovim Planom utvrđuju se nazivi značajnih datuma i događaja koji se obilježavaju, 

datum i mjesto obilježavanja, način obilježavanja, nosioce aktivnosti i druge aktivnosti 
potrebne za organizovanje i obilježavanje značajnog datuma i događaja. 

 
(2) Značajni datumi i događaji iz člana 3. Odluke o određivanju i obilježavanju 

značajnih datuma i događaja iz odbrambeno-oslobodilačkog rata u općini Zavidovići, 
obilježavat će se na području cijele općine. 
1. 14.04.1945.  -  oslobađanje općine od fašizma, 
2. 29.05.1992.  -  odbrana Smailbašića i Brezika, 
3. 10.06.1992.  -  oslobađanje planine Klek, 
4. 24.06.1993.  -  odbrana Zavidovića, 
5. 26.06. – 30.06.1994.  -  odbrana Kote 715., 
6. 13.07.1992.  -  odbrana Lovnice i oslobađenje 2. km, 
7. 10.09.1995.  -  oslobađanje Vozuće, 
8. 15.09.1995.  -  oslobađanje Blizne i oslobađanje općine - Dan općine, 
9. 04.12.1992.  -  oslobađanje reona Gostović, 
10. 19.12.1992.   - formiranje ratnih jedinica. 
 

(3)Mjesto održavanja centralnih manifestacija: 
- Centralna manifestacija povodom 14.04.1945. godine - Dan oslobođenja općine od fašizma 
održat će se ispred gradskog spomenika, 
- Centralna manifestacija povodom 29.05. - 1992. godine, odbrana Smailbašića i Brezika 
održat će se u Smailbašićima, 
- Centralna manifestacija povodom 10.06. 1992. godine, oslobađanje planine Klek održat će se 
na planini Klek, 
- Centralna manifestacija povodom 24.06.1993., odbrana Zavidovića održat će se u 
Zavidovićima, 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj    _    _ 1/2020 

                 Općina Zavidovići, Ulica Safvet-bega Bašagića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

-26- 

-  Centralna manifestacija povodom 26.06.1994. godine, odbrana Kote 715. održat će se u  
Pašinom Konaku, 
-  Centralna manifestacija povodom 13.07.1992, odbrana Lovnice i oslobađanje 2. km održat 
će se u Lovnici, 
-  Centralna manifestacija povodom 10.09.1995. godine oslobađanje Vozuće održat će se u 
Vozući, 
-  Centralna manifestacija povodom 15.09.1995. godine, oslobađanje Blizne održat će se u 
Rujnici. 
-  Centralna manifestacija povodom 04.12.1992. godine oslobađanje Reona Gostović održat će 
se u Gostoviću, u jednoj od 4 (četiri) mjesne zajednice iz sliva rijeke Gostović, Donji Gostović, 
Gostović, Mahoje i Stipovići, a na principu rotacije. 
-  Centralna manifestacija povodom formiranja ratnih jedinica održat će se u Zavidovićima. 

(4) Finansiranje i iznos sredstava potrebnih za realizaciju plana: 
Sredstva za realizaciju obilježavanja značajnih datuma i događaja iz Odbrambeno- 

oslobodilačkog rata u općini Zavidovići obezbijedit će se u Budžetu općine Zavidovići. 
Iznos sredstava za svaku pojedinu manifestaciju ovisit će o ukupnom iznosu sredstava 

planiranih u Budžetu općine Zavidovići, finansijskoj podršci viših nivoa vlasti (kanton i 
Federacija BIH ), sadržaju i kvalitetu programa manifestacije (kulturno-historijski, sportski, 
vjerski program i drugi sadržaji) kao i mjesto obilježavanja (pristupačnost lokacije) ili pak da 
se obilježavanje različitih programa i sadržaja odvija na više odvojenih lokacija. 

(5) Realizacija Programa manifestacija: 
Planom i programom manifestacija utvrdit će se: datum i mjesto centralne 

manifestacije, datumi i mjesta održavanja drugih programskih sadržaja u okviru manifestacije, 
zaduženi koordinatori, nosioci programskih aktivnosti, odgovorna osoba ili više njih, te 
imenovanje organizacionog odbora manifestacije čiji će broj i sastav biti u skladu sa 
Zaključkom Komisije za pitanje boraca i tekovina Odbrambeno-oslobodilačkog rata, broj: 01-
05-416/19-AP-24 od 18.11.2019. godine. 
 U izradi i realizaciji programa manifestacija Komisija će angažovati predstavnike: 
 1. UG Dobitnika najvećih priznanja i odlikovanja općine Zavidovići, 

2. UG Organizacije porodica šehida i poginulih boraca općine Zavidovići, 
 3. UG Ratnih vojnih invalida „Zavidovići 92“, 
 4. UG Saveza jedinstvene organizacije boraca „Unija veterana“ '92.-'95. Zavidovići, 
 5. Policijske uprave Zavidovići, 
 6. Mjesnih zajednica općine Zavidovići, 
kao i predstavnike, predškolskog, osnovnog i srednjeg obrazovanja, sportskih klubova i 
organizacija, kulturno-umjeničkih društava, udruženja građana, vjerskih zajednica i preduzeća. 

Po provedenom postupku iz člana 23. Poslovnika o radu Komisije, Komisija će utvrditi 
Plan i program obilježavanja pojedinačnih manifestacija značajnih datuma i događaja iz 
Odbrambeno-oslobodilačkog rata općine Zavidovići.  

Utvrđeni Plan i program manifestacije sa finansijskim planom i prijedlogom iznosa za 
konkretnu manifestaciju Komisija dostavlja Općinskom načelniku na konačnu saglasnost. 

 (6) Plan obilježavanja značajnih datuma i događaja iz Odbrambeno-oslobodilačkog 
rata u općini Zavidovići za 2020. godinu, stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Zavidovići“. 
   DOSTAVLJA SE:                                                                       PREDSJEDNIK KOMISIJE 

1. Općinski načelnik, 

2. Služba za upravu pitanja boraca,               (M.P.)                      Osman Avdić, s.r. 

raseljenih lica i izbjeglica, 

3. „Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 

4. U spis. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           __    _ 1/2020 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

 

S A D R Ž A J  
                                         Strana 

I – AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1. ODLUKA o standardima i kriterijima za imenovanje u Skupštinu JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići...............................1 
2. ODLUKA o utvrđivanju prosječne građevinske cijene m2 korisne stambene površine  
     na području općine Zavidovići za 2020. godinu...............................................................................................................4 
3. ODLUKA o dopunama Odluke o davanju saglasnosti za zaključivanje ugovora o prenosu prava građenja.................5 
4. ODLUKA o rasporedu sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u 2020. godini........................................6 
5. ODLUKA o utvrđivanju javnog interesa za dogradnju javne rasvjete na lokalitetu MZ „Lovnica“................................9 
6. ZAKLJUČAK o usvajanju Inicijative  vijećnika Azema Horozovića za donošenje Odluke 
    o rekonstrukciji puta Mramorje - Junuzovići u MZ „Pašin Konak“................................................................................15 
7. ZAKLJUČAK o usvajanju Inicijative  Kluba vijećnika Stranke za Bosnu i Hercegovinu  
    koja se odnosi na postavljanje uspornika na dijelu kolovoza u ulici Potklečki put.........................................................16 
8. ZAKLJUČAK o usvajanju Izvještaja o prikupljanju neeksplodiranih ubojitih sredstava (NUS) i minsko-     
    eksplozivnih sredstava (MES) i deminiranoj teritoriji na području općine Zavidovići u toku 2019. godine..................17 
9. NAREBA o doradi Prijedloga Odluke o usvajanju i provođenju izmjena i dopuna Regulacionog plana 
    „Centar I“ na lokalitetima 2. i 12.....................................................................................................................................18 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

1. PRAVILNIK o dopunama Pravilnika o radnim odnosima državnih službenika i namještenika 
     u jedinstvenom općinskom organu uprave i posebnih službi Općine Zavidovići..........................................................20 
2. RJEŠENjE o davanju ovlaštenja punomoćnika Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići..........................................21 

3. RJEŠENJE  o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
    broj: 03-14-3122/19 od 31.12.2019. godine....................................................................................................................22 
 

III – AKTI SLUŽBE ZA UPRAVU EKONOMSKIH 

        POSLOVA I PODUZETNIŠTVO 
 

1. RJEŠENJE  o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
    broj: 03-14-3123/19 od 31.12.2019. godine....................................................................................................................23 
2. RJEŠENJE  o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2019. godinu 
    broj: 03-14-3123/19-1 od 31.12.2019. godine.................................................................................................................24 
 

IV – AKTI KOMISIJE ZA PITANJA BORACA I TEKOVINA 

         ODBRAMBENO-OSLOBODILAČKOG RATA 

 
1. PLAN obilježavanja značajnih datuma i događaja iz Odbrambeno–oslobodilačkog rata  
    u općini Zavidovići za 2020. godinu...............................................................................................................................25 
 


